石川県特定最低賃金 第 1回 機械・自動車合同部会 議事要旨

１ 日時  令和４年 10 月 17 日（月）13：30～15：20

２ 場所  金沢駅西合同庁舎 ７階 共用第５A会議室

３ 出席者 公益委員   ３名

       労働者側委員 ４名

       使用者側委員 ４名

４ 議題

(１)  部会長及び部会長代理の選出について

(２) 石川県特定最低賃金専門部会運営規程について

(３)  資料説明

(４)  改正金額について

５ 議事要旨

・ 議題(１)について

事務局より説明を行い、その後公益委員から候補者を選出し、審議会

  にて承認を得た。

・ 議題(２)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

・ 議題(３)について

   事務局より説明を行い、承認を得た。

・ 議題(４)について

労働者代表からは、「地域別最賃の引き上げた時の状況を配慮すべきで

あること。優秀な人材確保の観点から、一定程度の引き上げは確保した

い。具体的な金額としては、32 円～30 円」との主張であった。

使用者代表からは、「北陸 3県、東海地域の状況を見つつ審議していきた

い。本日の段階では、15 円程度の上げ幅が限界である。」との主張であ

った。